

# Wystawa i wykład dot. Wojciecha Korfantego

Data publikacji: 13.10.2023 20:20

W czwartek (12.10) w sali konferencyjnej Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie odbył się kolejny wykład plenarny cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tym razem tematem było życie i działalność Wojciecha Korfantego.

Wykład „Śląsk, wspólna sprawa. Życie i działalność Wojciecha Korfantego” wygłosił dr Michał Spurgisaz – Kierownik Działu Historii Regionalnego Instytutu Kultury im. Wojciecha Korfantego. Wykład był połączony z prezentacją wystawy, która została przekazana cieszyńskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku – **jeżeli ktoś jeszcze nie zwiedził wystawy, ma szansę to zrobić. Wystawa opowiada o najciekawszych fragmentach życia i działania Wojciecha Korfantego. Podziwiać wystawę oraz wysłuchać wykładu możemy dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Jest to druga część zadania publicznego „Upamiętnienie postaci profesora Józefa Buzka i Wojciecha Korfantego. Zapraszam wszystkich do wysłuchania wykładu** – mówiła na początku Lucyna Bałandziuk, prezes cieszyńskiego UTW.

Podczas prelekcji, można było dowiedzieć się wiele ciekawostek na temat Wojciecha Korfantego. W dzieciństwie ten działacz społeczny nie miał łatwego życia. Mieszkając w Siemianowicach najpierw ukończył tamtejszą szkołę. Jako Polak mieszkający na terenie Górnego Śląska nie miał szans na prestiżowe wykształcenie – zawody takie jak lekarz, czy inżynier były zarezerwowane dla niemieckiej części społeczeństwa. W przypadku osób ambitnych, chcących kontynuować edukację, pożądana była jednak droga edukacji, która mogła doprowadzić do zostania księdzem. Tak więc przy wsparciu kościoła Korfanty mógł kontynuować edukację. Uczęszczał do Gimnazjum Królewskiego w Katowicach. Szkoła była jednak oddalona o ponad 10 km od domu Korfantego, dotarcie do niej było więc wyzwaniem – jego rodziców w początkowych latach dalszej edukacji nie było stać na stancję. Szkołę ukończył, tak samo jak studia, których okres był jednak naznaczony działaniem propolskim (m.in. był członkiem rozwiązanego przez władze studenckiego stowarzyszenia).